Сообщение о проведении торгов №249075
Дата проведения торгов: 01.10.2025 10:00 - 28.10.2025 15:00
	а) наименование (фамилия, имя, отчество - для физического лица) должника, имущество (предприятие) которого выставляется на открытые торги, идентифицирующие должника данные (идентификационный номер налогоплательщика, основной государственный регистрационный номер - для юридических лиц);
	Костюкова  Татьяна  Евгеньевна, 

, ОГРН , ИНН 231221778532.



	б) фамилия, имя, отчество арбитражного управляющего, наименование саморегулируемой организации арбитражных управляющих, членом которой он является;

полное наименование конкурсного управляющего, краткое наименование конкурсного управляющего, ОГРН конкурсного управляющего (для процедур в отношении несостоятельных банков);
	Савенчук Сергей Анатольевич

НП СОАУ "Меркурий" (Некоммерческое партнерство "Саморегулируемая организация арбитражных управляющих "Меркурий")

	в) наименование арбитражного суда, рассматривающего дело о банкротстве, номер дела о банкротстве;
	Арбитражный суд Краснодарского края, дело о банкротстве А32-74095/2024

	г) основание для проведения открытых торгов (реквизиты судебного акта арбитражного суда);
	Арбитражный суд Краснодарского края Решение от 14.02.2025 г.

	д) сведения об имуществе (предприятии) должника, выставляемом на торги, его составе, характеристиках, описание, порядок ознакомления с имуществом (предприятием) должника;
	Лот 1: Квартира. Назначение: Жилое помещение. Площадь: 47.3. Этаж: 7. Кадастровый номер: 23:43:0428016:5546. Адрес (местоположение): Российская Федерация, Краснодарский край, г. Краснодар, Карасунский внутригородской округ, участок №24, корпус №2, кв. 63.

	е) сведения о форме проведения открытых торгов и форме представления предложений о цене имущества (предприятия) должника;
	Продажа посредством публичного предложения

	ж) условия конкурса в случае проведения открытых торгов в форме конкурса; 
	

	з) порядок, место, срок и время представления заявок на участие в открытых торгах и предложений о цене имущества (предприятия) должника (даты и время начала и окончания представления указанных заявок и предложений); в случае проведения открытых торгов с открытой формой представления предложений о цене имущества (предприятия) время окончания представления предложений о цене не указывается;
	Прием заявок на участие в торгах осуществляется по адресу: http://lot-online.ru  с 01.10.2025 г. и заканчивается 28.10.2025 г. в 15:00 (время московское).

	и) порядок оформления участия в торгах, перечень представляемых участниками торгов документов и требования к их оформлению;
	Торги проводятся в соответствии с Законом о банкротстве на ЭТП Акционерное общество «Российский аукционный дом» (http://lot-online.ru/), на которой будут размещены договор о задатке и проект договора купли-продажи имущества должника. Настоящее Положение определяет срок реализации имущества до полной реализации имущества в соответствии с Законом о банкротстве. Организатор торгов конкурсный управляющий Савенчук Сергей Анатольевич, контактная информация: 350033, г. Краснодар, а/я 6461, тел. 8 (918)188-55-90, dellos71@mail.ru. 4. Организатор торгов выполняет функции, указанные в п. 8 ст.110 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)». Опубликование и размещение сообщения о продаже имущества осуществляется организатором торгов в соответствии с п.п. 9, 10 ст. 110 Закона о банкротстве. При подготовке к проведению торгов по продаже имущества организатор торгов осуществляет прием заявок на участие в торгах и предложений участников торгов, а также заключает договоры о задатке, осуществляет контроль за поступлением денежных средств от заявителей в качестве задатка на банковский счет должника. Заявка на участие в торгах должна соответствовать требованиям, установленным п. 11. ст. 110 Закона о банкротстве. К заявке на участие в торгах должны прилагаться копии следующих документов: - выписка из единого государственного реестра юридических лиц (для юридического лица), выписка из единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей (для индивидуального предпринимателя), документы, удостоверяющие личность (для физического лица), надлежащим образом заверенный перевод на русский язык документов о государственной регистрации юридического лица или государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя в соответствии с законодательством соответствующего государства (для иностранного лица); - документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени заявителя. Ознакомиться с выставленным на продажу имуществом и правоудостоверяющими  

	к) размер задатка, сроки и порядок внесения и возврата задатка, реквизиты счетов, на которые вносится задаток;
	Сумма задатка на каждый из лотов: 
Лот 1:  руб.

Для участия в торгах Заявитель должен внести задаток в  размере 5 (Пять) процентов от начальной цены продажи лота в счет обеспечения оплаты Имущества Должника на специальный банковский счет, указанный в информационном сообщении. Задаток должен быть внесен заявителем в срок, обеспечивающий его поступление на счет, указанный в информационном сообщении о проведении торгов, до даты окончания приема заявок на участие в торгах. Документом, подтверждающим поступление задатка на счет, указанный в информационном сообщении о проведении торгов, является выписка со счета, заверенная банком, либо платежное поручение с отметкой о списании суммы задатка с расчетного счета заявителя. Задаток, внесенный победителем торгов, засчитывается в счет оплаты приобретаемого Имущества. При отказе в допуске заявителя к участию в торгах задаток возвращается в течение 5 (пяти) дней со дня подписания протокола об определении участников торгов. Задаток не возвращается в случае отказа или уклонения победителя торгов от подписания договора купли-продажи Имущества Должника в течение 5 (пяти) дней с момента направления Финансовым управляющим победителю торгов предложения заключить договор купли-продажи, а также в случае неоплаты Имущества Должника в установленный срок в соответствии с заключенным договором купли-продажи..

Претендент перечисляет задаток в срок не позднее окончания срока приема заявок, по следующим реквизитам: Получатель: Костюкова Татьяна Евгеньевна Банк: ПАО "Совкомбанк" р/с 40817810250202908500 к/с 30101810150040000763 БИК 045004763 ИНН 4401116480. Назначение платежа: Задаток для участия в торгах имуществом Костюковой Татьяны Евгеньевны

	л) начальная цена продажи имущества (предприятия) должника;
	Лот 1: 4 545 000.00 руб.



	м) величина повышения начальной цены продажи имущества (предприятия) должника ("шаг аукциона") в случае использования открытой формы подачи предложений о цене имущества (предприятия) должника; график снижения цены в случае продажи посредством публичного предложения
	 Лот 1: 

01.10.2025 в 0:0 (4 545 000.00 руб.) - 07.10.2025;

08.10.2025 в 0:0 (4 408 650.00 руб.) - 14.10.2025;

15.10.2025 в 0:0 (4 272 300.00 руб.) - 21.10.2025;

22.10.2025 в 0:0 (4 135 950.00 руб.) - 28.10.2025;



	н) порядок и критерии определения победителя торгов;
	Победителем торгов признается участник торгов, предложивший наиболее высокую цену. Организатор торгов рассматривает предложения участников торгов о цене имущества (предприятия) должника и определяет победителя торгов. В случае, если была предложена цена имущества (предприятия) должника, равная цене имущества (предприятия) должника, предложенной другим (другими) участником (участниками) торгов, представленным признается предложение о цене имущества (предприятия) должника, поступившее ранее других предложений

	о) дата, время и место подведения результатов открытых торгов;
	с 01.10.2025 г. в 10-00 Краснодарский край, г. Краснодар, ул. Индустриальная 12, оф. 312

	п) порядок и срок заключения договора купли-продажи имущества (предприятия) должника;
	Продажа Имущества оформляется договором купли-продажи, который заключает финансовый управляющий с победителем торгов. Обязательными условиями договора купли-продажи Имущества являются: - сведения об Имуществе, его составе, характеристиках, описание Имущества; - цена продажи Имущества; - порядок и срок передачи Имущества покупателю; - условия, в соответствии с которыми Имущество приобретено; - сведения о наличии или об отсутствии обременении в отношении Имущества; - иные предусмотренные законодательством Российской Федерации условия. Оплата в соответствии с договором купли-продажи должна быть осуществлена покупателем в течение тридцати дней со дня подписания договора. В случае уклонения покупателя от оплаты Имущества договор считается расторгнутым во внесудебном порядке. Внесенный задаток в этом случае покупателю не возвращается, а имущество подлежит повторной продаже в порядке, предусмотренном Положением для стадии, на которой покупатель был признан победителем. Кроме того, покупателем подлежат возмещению понесенные Должником расходы на проведение торгов, а также иные причиненные Должнику убытки, связанные с уклонением покупателя от оплаты Имущества. Право собственности на приобретаемое Имущество переходит к покупателю с момента полной его оплаты в соответствии с условиями договора купли-продажи. Передача Имущества конкурсным управляющим и принятие его покупателем осуществляются по передаточному акту, подписываемому сторонами и оформляемому в соответствии с законодательством Российской Федерации. Оплата Имущества осуществляется путем перечисления денежных средств на банковский счет, реквизиты которого указаны в сообщении о продаже Имущества. Организатор торгов в течение трех рабочих дней со дня заключения договора купли-продажи направляет для размещения в Единый федеральный реестр сведений о банкротстве сведения о заключении договора купли-продажи (дата заключения договора с победителем торгов или сведения об отказе

	р) сроки платежей, реквизиты счетов, на которые вносятся платежи;
	Сроки платежей При реализации имущества посредством аукциона или посредством публичного предложения оплата по договору должна быть перечислена покупателем в течение тридцати дней со дня подписания договора купли-продажи на специальный банковский счет, открытый для перечисления денежных средств от реализации предмета залога Основной расчет происходит на другой специальный банковский счет (будьте внимательны) Основной расчет происходит на другой специальный банковский счет (будьте внимательны) Фактом оплаты имущества является поступление денежных средств на счет по следующим реквизитам: Получатель: Костюкова Татьяна Евгеньевна Банк: ПАО "Совкомбанк" р/с 40817810250202908500 к/с 30101810150040000763 БИК 045004763 ИНН 4401116480

	с) сведения об организаторе торгов (его почтовый адрес, адрес электронной почты, номер контактного телефона);
	Организатор торгов – Савенчук Сергей Анатольевич (ИНН 231100523522, КПП , адрес: гор. Краснодар, ул. Ставропольская 45/1, кв. 43, тел. 89183666977, e-mail: neft_90@mail.ru).

	т) дата публикации сообщения о проведении открытых торгов в официальном издании, осуществляющем опубликование сведений, предусмотренных Федеральным законом от 26 октября 2002 г. N 127-ФЗ "О несостоятельности (банкротстве)" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2002, N 43, ст. 4190; 2004, N 35, ст. 3607; 2005, N 1, ст. 18, 46; N 44, ст. 4471; 2006, N 30, ст. 3292; N 52, ст. 5497; 2007, N 7, ст. 834; N 18, ст. 2117; N 30, ст. 3754; N 41, ст. 4845; N 49, ст. 6079; 2008, N 30, ст. 3616; N 49, ст. 5748; 2009, N 1, ст. 4, 14; N 18, ст. 2153; N 29, ст. 3632; N 51, ст. 6160; N 52, ст. 6450; 2010, N 17, ст. 1988; N 31, ст. 4188, 4196; 2011, N 1, ст. 41), в печатном органе по месту нахождения должника, дата размещения такого сообщения в Едином федеральном реестре сведений о банкротстве.


	30.09.2025 года



